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Útnefning Donovans sem yfirmanns C.O.I. var formlega t i lkynnt í 
forsetati lskipun þann 11. jú l í 1941. Störf hans voru skilgreind þann ig : 

Að safna og meta al lar upplýsingar og atr iði , sem áhrif geta haft 
á þjóðaröryggið, að samræma slíkar upplýsingar og atr iði og fá þet ta 
forseta til afnota, svo og s t jórnardei ldum og embæt t i smönnum ríkis-
s t jórnarinnar , sem forsetinn ákveður, og f ramkvæma, þegar forset-
inn óskar slíks, önnur störf, sem geta auðveldað söfnun upplýsinga, 
sem nauðsynlegar eru fyrir þjóðaröryggi og ríkisstjórnin hefur ekki 
í höndum. 
Þe t ta erindisbréf var eðlilega óljóst orðað, þ a r sem forsetinn gat ber-

sýnilega ekki verið ákveðnari varðandi starfsemi stofnunar, sem hafði 
verið sett á laggir, t i l að taka að sér störf, er voru bæði leynileg og jafn-
vel horfðu til sóknar í eðli sínu. E n Donovan hafði ekki aðeins verið 
falið að safna upplýsingum, he ldu r samræma þ æ r und i rbún ing i á fram-
kvæmdum á „sérstökum aðgerðum" og undirróðursstarf i . „C.O.I. samsvar-
aði því B.S.C. í r aun inn i , ef ekki að nafninu t i l , " sagði Stephenson síðar, 
„og þá nót t svaf ég í f imm s tundir í stað f jögurra ." 

Samstarfið hófst þegar. Donovan og Stephenson sömdu í sameiningu 
uppruna lega starfsáætlun s tofnunarinnar , bæði að því er snert i fyrir-
komulag og vinnubrögð. Þ a n n 9. ágúst 1941 skýrði Stephenson London 
svo frá, að stofnun Donovans væri óðum .að taka á sig mynd, aðalskrif-
stofurnar í Washington hefðu verið settar á laggir með kjarna starfsfólks 
og væru teknar t i l starfa, samstarfið við formenn herfor ingjaráðanna 
virtist gott, og Donovan væri sannfærður u m samvinnuvilja þe i r ra . ( „Hann 
hefur nu nokkra góða aðstoðarmenn, sem virðast kunna v^j íil verka og 
eru r aunsæi r " ) . Tveir t raustustu menn i rn i r meðal uppruna legu starfs-
m a n n a n n a voru Edwin Buxton ofursti, b laðamaður frá Providence í 
Rhode Island-fylki og vinur hans frá því í fyrri heimsstyrjöldinni — 
h a n n hafði h já lpað Donovan að koma á laggir félagi uppgjafahermanna, 
American Legion, árið 1919 — og James Murphy , sem hafði verið hjálp-
a rmaður Donovans í embætt i aðstoðardómsmálaráðherra . Ned Buxton 
varð eins konar framkvæmdastjóri C.O.I., en J immy M u r p h y tók að sér 
gagnnjósnirnar, þótt Murphy segði venjulega brosandi , að raunverulega 
ástæðan fyrir því, að Donovan hefði fengið h a n n að stofnuninni, væri „að 
h indra , að hann fengi rýt ing í bak ið . " Enn einn þekk tu r nýliði, sem feng-
inn var að C.O.I. í upphaf i , var Rober t Sherwood, le ikr i tahöfundur og 
vinur Roosevelts forseta, sem falin var áhyrgðin á áróðri gagnvart öðrum 
löndum, þót t (eins og fram m u n koma) hann yrði ekki til stríðsloka hjá 
Donovan. Ti l að tryggja sem nánasta , daglega samvinnu B.S.C. og C.O.I., 
setti Stephenson á stofn út ibú í Washington, og þar setti hann til starfa 
reynda foringja í öl lum dei ldum leyniþjónustu, en Donovan kom aftur á 
fót út ibúi í New York. („Hann hefur nú starfandi stofnun hér og í Was-
hington og ætti því að geta varðveitt leyniskjöl".) 

„Stofnun C.O.I. fimm mánuðum fyrir árásina á Pearl Harbor tákn-
aði frekar fyrirlieit en þátttökti Bandar ík jamanna í leyniþjónustu er-
lendis, eða að hún væri orðin að staðreynd," sagði Stephenson síðar. „Frá 
m í n u sjónarmiði var C.O.I. fyrst og freinst framtíðarfjárfesting, og um 
n o k k u r t skeið þarfnaðist stofnunin meir i h já lpar en hún gat veitt öðr-
um. Þet ta var óhjákvæmilegt af f jómm aðalástæðum. 1 fyrsta lagi var 
augljóst, að C.O.I. var f rumherj i , er skorti reynslu, sem byggja mát t i á. 
I öðru lagi, meðan B.indaríkin bjuggu við frið, var aðstaða hans svipuð 
Hoovers — það er að segja, h a n n bar ábyrgð, en var valdalaus. Ef h a n n 
át t i að halda u p p i áróðri , varð hann til dæmis að ráða yfir stuttbylgju-
stöð, en útvarpsrekstur í Bandar ík junum er á vegum einkafyrir tækja og 
fyrir árásina á Pear l Harbor var ekki hægt að losa sig við eigendur stutt-
bylgjustöðva eða neyða þá til samstarfs. 1 mörgum tilfellum nei tuðu þeir 
að fylgja fyr i rmælum C.O.I. eða nota efni frá stofnuninni. Utanríkis-
ráðuneyt inu var l íka óljúft að láta bendla sig við stofnun, sem h lau t að 
stofna hlutleysi Bandar ík janna í voða með undirróðursstarf i , og þ rá t t 
fyrir upphaf leg loforð í gagnstæða átt , veitti ráðuneytið yfirleitt ekki þá 
samvinnu, sem nauðsynleg var, til að leyna starfsemi s tofnunarinnar er-
lendis. 

I þr iðja lagi voru eldri stofnanir, sem hann varð að hafa samvinnu 
við, til að geta samræmt frét taþjónustuna, allfjandsamlegar í öndverðu, 
að n o k k r u vegna vant rúar á gildi og getu stofnunar, sem nauðsynlega varð 
að njóta starfskrafta óvaninga, og sumpar t af ótta við, að C.O.I. m u n d i 
ganga á forrét t indi þei r ra . Þe t ta átti sérstaklega við um F.B.I. og í minni 
mæl i leyniþjónustudei ldir her janna. Loks ætluðust svo formenn herfor-
ingjaráðanna til þess af Donovan, þegar styrjöldin skall á, að hann rétt-
læt t i framhaldsstarf stofnunar sinnar með því að færa sönnur á tafar-
lausan árangur þ rá t t fýrir þá staðreynd, að hann hafði haft ónógan t íma 
og vald til fullnægjandi undirbúnings . 

LUXEMBURG 
„Luxemborg er sjálfstætt her-

togadæmi i Ardennafjöllum Þar 
eru auöugar járnnámur, og mikið 
af járngrýti er flutt ur landi. 
Belgía, Holland og Luxemborg 
nefnast einu nafni Beneliix-lönd-
in. Nafniö er myndað af fyrstu 
stöfunum i nöfnum landanna. Þau 
hafa um árabil haft með sér náið 
viðskiptabandalag." 

Þannig hljóðar vitneskja sú, 
sem börnum i efsta bekk 
reykviskra barnaskóla er skylt að 
nema um Lúxemborg. 1 efnisyfir-
liti „landafræði eftir Erling S. 
Tómasson" gefur hvergi að lita 
nafn þess, enda stendur klausan 
um það ekki sjálfstæð, heldur 
sem liður i læddómnum um 
Belgiu. 

Um önnur lönd Evrópu er það 
tiltekið i niðurskiptum þáttum, 
hverjir landshættir eru, hverjir 
atvinnuvegir , hvers kynstofns 
fólk byggir löndin, hverjar helstu 
borgir landsins eru og svo ýmis 
annar fróðleikur látinn fylgja 
með. Ef dæma á eftir afgreiðslu 
þeirri, sem Luxemborg hlýtur, 
eru engar borgir i landinu, þar 
renna engar ár, þar eru engir at-
vinnuvegir og engir landshættir. 
Þar býr ekki einu sinni fólk, þvi 
þar eru aðeins járnnámur. 

Þessu er þó nokkuð á annan veg 
farið. 

Undir áhrifamætti ofureflis 
Luxemborg er litið land, réttar 

999 fermilur að flatarmáli, sem 
liggur klemmt — og stundum 
kramið — á landamærum þriggja 
mun stærri og voldugri rikja. Það 
eru Belgia, Þýskaland og Frakk-
land, sem þannig bera það á milli 
sin — stundum á höndum sér, 
stundum á bakinu og stundum 
hafa þau, að minnsta kosti 
Þýskaland, dregið Luxemborg á 
hárinu. 

í höfuðborg landsins, sem einn-
ig ber nafnið Luxemborg, getur 
að lita greinileg merki þess, að 
landið hefur ætið verið umsetið, 
enda hefur vart liðið sú hálfa öld i 
sögu þess, að ekki kæmi til átaka 
um það og jafnvel hernáms. Styst 
er að minnast þess að á árum 
annarar heimstyrjaldar þessarar 
aldar, hertóku Þjóðverjar landið 
og framfylgdu þar öfgastefnur 
sinar. Um þá heimsókn áttu 
luxemborgarar lengi b i t ra r 
minningar, en nú á siðari árum, 
hefur gróið þar nokkuð um, enda 
nýjar kynslóðir teknar við stjórn-
völum beggja landa, þótt ef til vill 
enn sé nokkuð grunnt á gömlum 
viðhorfum. 

En það er fleira en illar minn-
ingar, sem Luxemborg á af 
styrjaldarmenjum. Elstu mann-
virki borgarinnar eru hernaðar-
mannvirki , eða öllu heldur 
va rna rmannv i rk i . Þau s tanda 
enn, furðu vel varðveitt, og vitna 
um þá aðstöðu sem landinu hefur 
ávallt verið búin. Það er eitthvað 
fallegt, nánast dapurlega fallegt, 
við þessi virki, sem oft hafa verið 
listasmið hin mesta. Jafnvel i dag 

Spánskur varðturn vakir yfir gilinu, en I baksýn sér á umferöarbrú eina allmikla, sem stendur sem talandi tákn um nútlmann 

stafar af þeim traust það og 
öryggi, sem þau hafa veitt ibúum 
borgarinnar, sem skjól þeirra 
fyrir árásum annarra þjóða. 
Minnismerki um dýrð styrjaldar 

Það hernaðarmannvi rk i i 
Luxemborg, sem ef til vill vakti 
mesta athygli undirritaðs, var þó 
ekki hluti þessara gömlu rústa, 
hvorki þeirra norður-evrópsku, 
né hinna, sem spánverjar skildu 
eftir sig. 

Skammt frá Luxemborgarflug-
velli er garður, þar sem grafnar 
eru þúsundir bandariskra her-
manna — sem allir féllu i sókn 
bandamanna gegn um landið. 
Þar getur að lita á stórum gras-
bletti, raðir á raðir ofan af hvitum 
marmarakrossum. Einn stendur 
þarefstur og ber nafn Pattons, en 
hinir standa neðar, I skipulegum 
röðum, likt og liðskönnun fari 
fram. Yfir krossum þessum vaka 
tveir gylltir ernir á ógnarháum 
súlum. 

Efst i garði þessum er minnis-
varði nokkur, sem er nægilega 
stór til þess að i honumer kapella. 
Hann er einnig úr marmara. 
Fyrir framan hann, sinn til 
hvorrar handar , s tanda 
marmarabálkar tveir, allmiklir 
um sig, hvor þeirra um sig ber á 
sér stórt yfirlitskort, sem sýnir 
með örvum sókn bandamanna inn 
iEvrópu og gegn um Lúxemborg. 
Aftan á þá eru svo skráð nöfn 
þeirra, sem grafnir eru i garðin-
um, en skildu ekki eftir sig nægi-

lega miklar likamsleifar til þess 
að þekkjast. 

Allar áletranir og allt yfirbragð 
garðsins er með þeim hætti að 
hann stendur undirrituðum fyrir 
hugskotssjónum, sem griðarlega 
stórt minnismerki um dýrðar-
ljóma þann, sem sumum mönn-
um virðist stafa af styrjöldum. 

Garður þessi er varinn af 
gríðarstóru hliði, skreyttu mjög. 
Það er garður sigurvegarans. 

Ekki alllangt frá bandariska 
hermannakirkjugarðinum er 
annar garður, hulinn skógi og litt 
áberandi merktur. Skógarstigur 
einn liggur þangað og garðurinn 
sjálfur er friðsæll og yfirlætis-
laus. Krossaþyrpingar standa þar 
á grasflöt og stór steinkross vakir 
yfir þeim. Áletranir eru engar — 
skreytingar engar — minnisvarði 
enginn og kapellan engin. 

Hliðið er gamalt steinhlið, hlað-
ið likt og borgarhlið. Það er 
garður hins s igraða. Kirkju-
garður, til minja um menn. 

Fátt er svo með öllu.... 
En, það er ekki allt illt, sem svo 

náið sambýli við aðrar þjóðir hef-
ur fært luxemborgisku þjóðinni. 
Menningarleg samskipt i við 
Frakka hafa fært inn i landið list-
ir og bókmenntir, sem þjóðin hef-
ur ekki skapað að neinu marki 
sjálf. Viðskipti þeirra við 
Þýskaland hafa einnig orðið frið-
samleg og kaupmennskan þar á 
milli stendur með miklum blóma. 

Bandarlski hermannagrafreiturinn stendur sem ævarandi minnismerki um grimmd mannsins, þótt 
uppsetning hans leggi mesta áherslu á auglýsingagildi hans fyrir Bandarlkin sjálf. 

1 Luxemborg tala allir að 
minnsta kosti þrjú tungumál. 
Lúxemborgíska telst þar auðvit-
að efst á blaði, þvi þjóðin er sjálf-
stæð, stolt og ákveðin i að halda 
þjóðlegum einkennum slnum og 
siðvenjum til haga. Flestir tala 
svo einnig frönsku og þýsku, enda 
er franskan opinbert tungumál 
þeirra og öll viðskipti framfærð á 
þá visu. Yfir 40% þjóðarinnar 
talar svo ensku og um 60% hennar 
skilur það mál, nægilega vel til að 
eiga viðskipti við ferðamenn. 

öllum luxemborgurum er það i 
mun, að halda góðu sambandi við 
aðrar þjóðir, enda er ferða-
mannaiðnaður vaxandi atvinnu-
vegur i landinu. Raunar má telja 
það undravert, hve ómenguðum 
þeim hefur tekist að halda þjóð-
háttum slnum og einkennum, 
undir áhrifamætti tveggja risa og 
eins stórvaxins barns, jafnvel á 
löngum stundum undir ofurvaldi 
framandi herja og menningar, en 
þar kemur til stoltið og sjálf-
stæðishvötin, sem áður var 
minnst á — tilhneigingar sem við 
Islendingar ættum að skilja 
manna best. 

Arlega fara tugþúsundir ferða-
langa um alþjóðlega flugvöllinn i 
Luxemborg. Þaðan dreifast þeir 
víða um lönd, enda er völlurinn á-
kaflega miðsvæðis i Evrópu og 
vegasamband gott i allar áttir. 
Frá Luxemborg til Parisar er 
fjögurra klukkustúnda bilferð, 
tæplega klukkustundar flug. Frá 
LuxemborgtilTrieri Þýskalandi, 
þar sem luxemborgarar • sjálfir 
gera innkaup sin, er rúmlega 
klukkustundar bilferð. Lengi 
mætti svo telja borgir Evrópu og 
tiltaka þann stutta tima sem tek-
ur að komast þangað frá Luxem-
borg, en þeim, sem áhuga kynnu 
að hafa, er bent á að fá sér 
Evrópukort og skoða sjálfir. 
Vafalitið komast þeir að sömu 
niðurstöðu og undirr i taður , 
Luxemborg er i hjarta Evrópu og 
að hefja Evrópuferð þar, er 
hreint ekki svo vitlaust. 

Landið er fagurt og frltt... 
Ekki eru það þó allir sem steðja 

beint af flugvellinum og út úr 
landinu. Enda er það ekki von, 
þvi Luxemborg hefur sjálf margt 
að bjóða ferðamanni. 

Höfuðborg landsins er fyrir 
marga hluti merkileg og verð at-
hygli þeirra, sem kynnast vilja 
umhverfi sínu. Hún byggist upp 
úr gili einu alldjúpu, samofin úr 

mannvirkjum gamals og nýs 
tima. Það sem fyrst vekur athygli 
ferðamannsins, er sú áhersla sem 
greinilega er lögð á að varðveita 
það sem fyrir er. Gömul hús og 
gamlar rústir eru varðveittar af 
natni, i stað þess að láta þau vikja 
fyrir óskeikulleik skipulagsins, 
likt og viða er gert annars staðar. 

Verksmiðjuhverfi , Ibúðar og 
vers lunargötur skiptast á og 
tvinnast saman, steyptar hrað-
brautir tengjast gömlum stein-
lögðum göngugötum, nýtískuleg-
ar bankahallir standa við hlið 
gamalla kaffihúsa, þar sem 
italskir þjónar afgreiða luxem-
borglskan bjór til portúgalskra 
verkamanna. Þar inn setjast 
lika íslenskir ferðalangar til að 
hvila sig frá lampa- og ljósakaup-
um. 

Þægilegt andrúmsloft, hreint 
loft og hreinar götur, misfagrar 
konur og hundamenning leggja 
værð og þægilega flottilfinningu á 
þann sem er ókunnugur. Þó er 
einhvernveginn svo, að enginn 
virðist meir kunnugur en annar — 
allir eru þekkt stærð og ekkert 
uppátæki gæti komið mjög á 
óvart. LuXemborg vekur margar 
spurningar i huga tslendings og 
hin fyrsta er: Hvers vegna er 
engin kaffihúsamenning hér 
heima? 

„Hann er mjög svipmikill og 
sterkur málari. Stórar myndir, 
sterkir bláir, grænir og rauðir 
litir. Viðfangsefnin eru barns-
lega einföld I sniðum, höfuð, 
fuglar og sólir eru hin siendur-
teknu viðfangsefni. 

Breiðir pensi ldrætt i r , sem 
mynda oft horn, eru oft rikjandi, 
svo að myndirnar fá oft ein-
hvern óraunveruleikablæ, nátt-
úran horfir á okkur hvössum 
sjónum sinum". Með þessum 
orðum lýsti myndlistargagn-
rýnandi eins af dönsku blöðun-
um Sveini Björnssyni, list-
málara, og sýningu hans i 
Charlottenborg fyrir nákvæm-
lega tíu árum. 

Þessa dagana stendur yfir á 
Kjarvalsstöðum i Reykjavik 

valsstöðum. Þú hefur ekki tekið 
þátt i þeim? 

„Nei, ég hef haldið mér alveg 
utan við þær. Ég hafði fengið 
þessa sýningu mina samþykkta 
af „gömlu" hússtjórninni iöngu 
áður en upp úr sauð. 

Annars verð ég að segja eins 
og er, að mér finnst fullmikil 
harka i þessum deilum, þó að ég 
sé reyndar þeirrar skoðunar, að 
slikt hús sem þetta þurfi að hafa 
einhvern þröskuld. Ekki veit ég, 
hvað hefði orðið um mig, ef ég 
hefði hvergi fengið inni með 
mina fyrstu sýningu árið 1954, 
en hún var i gamla Listamanna-
skálanum. 

Já, mér finnst að FIM-menn 
hafi sett sig á heldur háan hest i 
þessu máli. Ekki má gleyma 
þvi, að þó að fólkið skilji ekki 

fclk 
sýningar", þar sem hvert verk 
væri sett undir smásjá, áður en 
ákveðið væri, hvort það fengi 
inni á sýningunni. Sömuleiðis 
væri nauðsynlegt, að hér á 
Kjarvalsstöðum væru haldnar 
sem oftast sýningar á verkum 
viðurkenndra er lendra lista-
manna eins og i Louisiana-safn-
inu í Humlbæk, milli Kaup-
mannahafnar og Helsingör i 
Danmörku, en það safn munu 
margir tslendingar þekkja. 

— Hvernig finnst þér sjálfur 
sýningarsalurinn? — 

„HEF ALLTAF MALAÐ TIL 
HLIÐAR VIÐ BRAUÐSTRITIÐ" 
sýning á 84 myndum Sveins og 
enn á fyrrgreind lýsing við. 

Sveinn Björnsson hefur haldið 
fjölmargar sýningar i Reykja-
vik og Hafnarfirði svo og viða 
úti um land, ennfremur hefur 
Sveinn bæði haldiö einkasýning-
ar i Danmörku og Vestur-
Þýskalandi og tekið átt I sýning-
um með öörum ytra. 

Alþýðublaðið ræddi litillega 
við Svein á Kjarvalsstöðum I 
fyrradag. 

— Nokkrar myndanna þinna 
eru geysistórar? — „Já, mér 
þykir afskaplega gaman að 
mála stórar myndir. Hins vegar 
eru stóru myndirnar að sjálf-
s ö g ð u a l l k o s t n a ð a r s ö m 
skemmtun" 

— Hvenær byrjaðirðu að 
mála? — „Ég byrjaði ekki á 
þessu fyrr en ég var orðinh 25 
ára gamall. En siðan hef ég allt-
af málað til hliðar við brauð-
stritið. En ef satt skal segja, 
langar mig að fara að hætta að 
vinna og snúá mér eingöngu að 
þvi að mála". 

Sveinn Björnsson er yfirrann-
sóknarlögreglumaður I Hafnar-
firði og Kjósarsýslu og er eins 
og geta má nærri önnum kafinn 
I því starfi. Aður stundaði 
Sveinn sjó og var lengi á togur-
um, en á þeim tima málaði hann 
einnig jöfnum höndum og fer 
ekki á milli mála, að sjómaður-
inn hafði mikil áhrif á málar-
ann. 

„Auðvitaðer þaðekki auðveld 
ákvörðun að hætta að vinna og 
helga sig listinni einvörðungu", 
sagði Sveinn, „en ég stefni samt 
að þessu. Hitt er svo annað mál, 
hvort þá taki ekki við alveg ný 
vandamál. Ég er þannig gerður, 
að ég vil helst ekki mála annað 
en það, sem mér sjálfum dettur 
I hug. Ég kann ekki að mála eft-
irpöntun. Eg mála, leik mér að 
litum ~og „fantasium", hvort 
sem það passar fyrir fólkið eða 
ekki, eða fellur inn i einhverjar 
viðteknar listastefnur". 

— Miklar deilur hafa staðið 
um sýningarsalinn hér á Kjar-

alltaf l is tamennina, geymist 
listin með fólkinu. Svo er okkur 
l is tamönnum að sjálfsögðu 
nauðsynlegt, að fólk eigi þess 
kost að sjá, hvað við erum að 
gera á hverjum tima, og sömu-
leiðis að einhverjir kaupi af 
okkur myndir". 

„Ég hef tekið þátt i „censur"-
sýningum i Charlottenborg i 
Danmörku, þar sem sendar 
voru inn um 10 þúsund myndir, 
en aðeins 300 voru teknar tií 
sýningar. Þar af átti ég tvær 
myndir. Einnig hef ég tekið á 
leigu sal I Charlottenborg fyrir 
cinkasýningu án þess að fyrir-
fram færi fram nokkurt val á 
þeim myndum, sem ég sýndi. 

Mér dettur i hug, að hægt 
hefði verið að hafa svipað fyrir-
komulag hér á Kjarvalsstöðum 
og ég var að lýsa frá Charlotten-
borg, þ.e, að einstakir lista-
menn gætu leigt hér hálfan eða 
heilan sal til einkasýninga á eig-
in ábyrgð, en sérstök hússtjórn 
(dómnefnd) gerði þó einhverjar 
lágmarkskröfur, en hins vegar 
væru haldnar í húsinu 
„censur"-sýningar eða „úrvals-

„Ég hef aldrei sýnt áður I 
svona finum sal. Ég er ánægður 
með flest nema ljósið. Það er al-
veg eins og að breitt hafi verið 
fyrir. birtuna, þessa ofsalega 
góðu birtu, sem við höfum hér á 
tslandi. 

Annars hef ég ekkert nema 
gott um Kjarvalsstaði að segja. 
Yfir þessu húsi er vakað af ár-
vökuíu starfsfólki dag og nótt. 
En ég vil þó bæta hér við, að 
mér finnst, að sjálfsafgreiðsla 
ætti að vera i veitingasalnum og 
þar ættu að vera á boðstólum ó-
dýrar veitingar fyrir almenn-
ing". 

— Sjórinn hefur sterkt að-
dráttarafl á þig Sveinn? 
• „Já, það fer varla á milli 
mála. Ég held, að ég sé eini is-
lenski málarinn, sem hef tekið 
sjóinn sem aðalmótiv. Nýjustu 
myndirnar minar einkennast 
mjög af þeim áhuga, sem ég hef 
fengið á þvi að mála hin ótal-
mörgu svipbrigði hafsins". 

Sýningu Sveins Björnssonar 
lýkur kl. 22 á sunnudagskvöld. 

H.E.H. 

„Hafið þér nokkuð á móti þvi að brosa ofurlitið til yfir 
læknisins, herra Olsen, hann hefur svo miklar áhyggjur af 
yður". 

angarnir 
KÞaðerorðrómu 
á sveimi um það, 
að nýja fuglahót 

elið hans Marlons 
Sé eitt það glæsi 

legasta I 
heiminum 
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